СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
   Светильники типа ЛБО46-36
1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Светильники типа ЛБО46 предназначены для освещения информационных и
классных досок.
1.2 Светильники соответствуют климатическому исполнению УХЛ, категория

2.2 Степень защиты IP20 по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
2.3 Класс светораспределения -"П" по ГОСТ 34819-2021.
2.4 Расшифровка условного обозначения светильника:
Первая буква-тип источника света:
       "Л"-люминесцентный
       "Б"-настенный
       "О"-для общественных зданий
        46-номер серии светильника
        36,40-мощность светильника, Вт.
        003-с электромагнитным ПРА
        013-с электронным ПРА
       043- RA с возможностью управления по протоколу 1-10В;
2.5 Защитный угол 43 0, не менее.
2.6 Класс защиты от поражения электрическим током 1 по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.7 Коэффициент пульсаций- 2%,  не более.
2.8 Коэффициент мощности не менее 0,98.
Основные технические характеристики приведены в таблице 1:
  Таблица 1
Тип светильника КПД,%,
 не менее
Класс
 энергоэффективности
Тип кривой
 силы света*
Защитный угол,
град
Размер, мм,
не более
L
Масса, кг,
не более
ЛБО46-36-003
ЛБО46-36-013
ЛБО46-36-043
71 А специальная 43 1230
3,2
3,1
*по ГОСТ  34819-2021
3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 В комплект поставки входят:
            1. Светильник  -2 шт.
            2. Ящик              -1 шт.
            3. Узел подвеса -2шт.
            4. Паспорт         -1 шт.
   Примечание:
1.*Каждая упаковка светильников комплектуется паспортом.
2. Лампы в комплект поставки не входят.
3. В светильниках с электромагнитным ПРА с лампами мощностью 36Вт,  40Вт
применять стартер ST111 25 ER "OSRAM" или S10 4-65 220-24WH PHILIPS.
4. Рассеиватель или решетка поставляется по дополнительной заявке потребителя в
отдельных упаковках.
4. УСТРОЙСТВО
4.1 Светильник состоит из корпуса в сборе поз. 1, в котором размещена
электрическая схема,  отражателя поз. 2, который крепится 2 винтами М4 к корпусу в
сборе, двух крышек поз.3, которые крепятся к корпусу при помощи специальных
винтов поз.4, двух узлов подвеса поз.5 рис. 1,2,3.
4.2 Схема электрическая принципиальная показана на рис.5.
5. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 УСТАНОВКУ, ЧИСТКУ СВЕТИЛЬНИКА И ЕГО РЕМОНТ ПРОИЗВОДИТЬ
ТОЛЬКО ПРИ ОТКЛЮЧЕННОМ НАПРЯЖЕНИИ ПИТАЮЩЕЙ СЕТИ.
5.2 СВЕТИЛЬНИК ДОЛЖЕН БЫТЬ НАДЕЖНО ЗАЗЕМЛЕН.
5.3 ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ СВЕТИЛЬНИКА СЛЕДУЕТ СВОЕВРЕМЕННО
ЗАМЕНЯТЬ НЕИСПРАВНЫЕ ЛАМПЫ.
5.4 ПО ОКОНЧАНИИ СРОКА СЛУЖБЫ СВЕТИЛЬНИКОВ НЕОБХОДИМА ИХ
ЗАМЕНА, ТАК КАК СТАРЕНИЕ ИЗОЛЯЦИИ ПРОВОДОВ ВНУТРЕННЕГО
МОНТАЖА СУЩЕСТВЕННО СНИЖАЕТ ЭЛЕКТРОБЕЗОПАСНОСТЬ ИЗДЕЛИЙ.
ПРИ УТИЛИЗАЦИИ СВЕТИЛЬНИКОВ В СООТВЕТСТВИИ С ГОСТ Р
55102-2012 НЕОБХОДИМО РАЗДЕЛИТЬ ДЕТАЛИ СВЕТИЛЬНИКОВ ПО ВИДАМ
МАТЕРИАЛОВ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ СДАТЬ В ОРГАНИЗАЦИИ
"ВТОРСЫРЬЯ".
5.5 ОСТОРОЖНО! ЛАМПЫ СОДЕРЖАТ РТУТЬ. ВЫШЕДШИЕ ИЗ СТРОЯ
ЛАМПЫ ПОДЛЕЖАТ УТИЛИЗАЦИИ И ОБЕЗВРЕЖИВАНИЮ В МЕСТАХ,
ОПРЕДЕЛЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИЯМИ РАЙОНОВ.